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ANNOTATSIYA 

 Ushbu maqolada dehqon xo‘jaliklarining kartasini yaratish usullarini 

bajarishda GIS texnologiyalaridan keng ko‘lamda foydalanish yo‘lga qo‘yilgan.  
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ABSTRACT 

 In this article, a large-scale use of GIS Technologies is established in the 

implementation of methods for creating a peasant farm card.  

Keywords: Map, Gis, Geodetic works, geography, cartography. 

 

GAT dasturlari yordamida dehqon xo‘jaliklari ma’lumotlar bazasini ishlab 

chiqishni takomillashtirish zarur manbalar kompyuter xotirasiga kiritiladi. Agar 

manbalar turli masshtabda bo‘lsa, bir masshtabga keltirish ishlari fotogrammetrik 

transformatsiyalash bosqichida amalga oshiriladi. Aero va kosmik rasmlarni o‘qish va 

tahlil qilish ishlari ham fotogrammetrik jarayonda olib borilishi mumkin. Bundan oldin 

dehqon xo‘jalik joylashgan yerlarning relyefi, suvlari, tuproq tarkibi kabi tabiiy 

sharoitlari deshifrovka jaroyoni bevosita joyda bajariladi. 

Hozirgi kunda respublikamizda barcha sohalarda shu jumladan dehqon 

xo‘jaliklarining, qishloq xo‘jaligi korxonlarida axborot texnologiyalari shu darajada 

rivojlandiki, ularda kadastr ishlarini takomillashtirish davr talabiga aylandi. Bunda 

raqamli kartalar yaratish va ular bilan ishlash muhim ahamiyatga ega. Bu ishlarni 
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amalga oshirishdan maqsad qishloq xo‘jaligida qo‘llaniladigan raqamli 

kartalardagidek, dehqon xo‘jaliklarining, aholi yashash joylari hamda bino va 

inshootlarni ro‘yxatga olishda qo‘llaniladigan raqamli kartalarini ishlab chiqishdan 

iborat. Chunki  dehqon xo‘jaliklarining raqamli kartalari ishlab chiqilsa juda katta ishni 

amalga oshirgan bo‘lamiz. Raqamli kartalarning qulaylik tomoni shundaki, har-bir 

dehqon xo‘jaliklarining chegaralari alohida raqamlanadi. Raqamli kartalarni yaratish 

uchun yangi zamonaviy asboblar va dasturlar zarur bo‘ladi. Shu jumladan hozirda 

ishlab chiqarishda qo‘llanilayotgan ArsGIS dasturi yangi raqamli kartalarni yaratishga 

judayam qo‘l keladi. Ushbu dastur yordamida yaratilgan kartalar bilan ishlash 

foydalanuvchining imkoniyatlarini yanada kengaytiradi. Shuning uchun ushbu dastur 

yordamida dehqon xo‘jaliklarining kartasini yaratish ishlarini  takomillashtirish davr 

talabi hisoblanadi. 

ArcGIS ESRI kompaniyasi tomonidan ishlab chiqilgan bo‘lib, bu obektlarni 

geografik ma’lumotlari va atribut ma’lumotlari bilan birgalikda ishlash imkoniyatini 

beradi.  

  

 

1-rasm. GIS texnologiyasi yordamida dehqon xo‘jaligi kartalari yaratish. 

 

ArsGIS dasturida ma’lumotlar bazasini yig‘ish va saqlash juda qulay.  

ArsGIS dasturida raqamli xaritalarini yaratish uchun quyidagilarni bajarishimiz 

kerak: 

 ArsGIS dasturining  ArcMap versiyasi kompyutor bazasiga o‘rnatiladi; 

 joyni masofadan turib raqamli fotokamera yordamida suratga tushiriladi; 

 transformatsiyalangan suratlardan joyning fotoplani yoki fotosxemasi 

tuziladi; 
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 fotoplan olib joyga borib deshifrofka qilinadi;    

 suratlarni ArcGIS dasturiga masshtab bo‘yicha tushiramiz;   

deshifrofka qilingan fotoplan yoki fotosxemaga qarab ArcGIS dasturiga raqamli 

karta chiziladi, shu bilan birgalikda ma’lumotlar ham kompyuterga kiritilib boriladi. 

ArcGIS dasturi asosan ikki qismdan iborat. 1.ArcMap  2.ArcCatalog  

ArcGIS dasturining ArcMap ilovasida - Geografik obyektlarni atribut 

ma’lumotlar bilan ishlashda qo‘llaniladi. 

Ishchi oynadan ArcMapni yani dasturni ishga tushirish uchun, ishchi oynadan 

ArcMapning ustiga sichqonchaning chap tugmasini bosish orqali ishchi holatga 

tushiriladi.  

  

 

2-rasm. ArcMapni dasturni ishga tushirish. 

 

 tugmasi bosilib, variantning to‘rtala burchagiga berilgan  koordinata 

balandliklari qo‘yiladi. Avtonastroyka yoqiladi va ekranda karta paydo bo‘ladi.  

  

 

3-rasm. Аrc Catalog oynasini yaratish. 
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Аrc Catalog oynasi ochilib   yaratib  olinadi. 

Персональная bazaning ichiga o‘zimizga kerakli sharli belgi, obyektlarni 

kiritamiz. Har bir shartli belgilarni davlat standartiga mos ravishda yasaladi.       

 

Yasalgan har-bir shartli 

belgiga koordinatalar tizimidan 

sharoitimizga mos koordinatalar 

tizimini kiritamiz. Bizning 

respublikamizda ko‘proq Gauss 

Kruger koordinatalar tizimidan 

foydalaniladi. Barcha topografik 

va obzor-topografik kartalar teng 

burchakli ko‘ndalang silindirik 

proyeksiyada tuziladi. Bu 

proyeksiyani nemis olimi 

K.F.Gauss (1777-1855) nazariy 

jihatdan asoslagan bo‘lsa, ikkinchi 

bir nemis olimi L.Kryuger (1857-

1923) uni hisoblash formulalarini 

ishlab chiqqan. 

 

4-rasm. ArcMapga electron kartani import qilish. 

Shuning uchun ham Gauss-Kryuger proyeksiyasi deyiladi. Bu proyeksiyada 

ellipsoid sirtidagi shakl burchaklari tekislikda aynan o‘ziga o‘xshash tarzda 

tasvirlanganidan unga teng burchakli yoki konform (o‘xshash) proyeksiya deyiladi. 

Bu proyeksiya qishloq xo‘jaligiga oid kartalarni tuzishda ko‘proq qo‘llaniladigan 

proyeksiya hisoblanadi. 

Chiziqli obyektlarga kerakli ma’lumotlar kiritiladi. Masalan yo‘llar, gidrografiya, 

chegara, gorizontallar, elektr liniyalari, gaz quvurlari va boshqa chiziqli obyektlarni 

olishimiz mumkin.  
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